
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 

Oggetto: autorizzazione pagamento relativo alla copertura delle spese di somministrazione cibo e 

bevande per n. 53 partecipanti per la cena sociale del 27.08.2024 e n. 63 partecipanti per la cena sociale 

del 29.08.2024 relative alla Conferenza CMT@Brixen '24 - presso HOTEL GRUENER BAUM, con sede a 

Bressanone (BZ) P.IVA 00025900218. 

IL DIRETTORE DI CENTRO  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 2023 

(Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che il Dipartimento di Fisica ha la necessità di coprire le spese di somministrazione cibo e bevande per n. 53 

partecipanti per la cena sociale del 27.08.2024 e n. 63 partecipanti per la cena sociale del 29.08.2024 relative alla 

Conferenza CMT@Brixen '24 che si è svolta a Bressanone dal 27.08.2024 al 30.08.2024, come da SGA 37149 e 37265; 

Considerato che, in seguito ad una ricerca di mercato, due fornitori sono risultati disponibili a soddisfare le richieste in 

termini di prezzo massimo, date, e numero di partecipanti, si è così deciso di procedere a ripartire le forniture, delle tre 

cene sociali, tra i due fornitori. 

Considerata l’offerta presentata dall’HOTEL GRUENER BAUM, con sede a Bressanone (BZ) P.IVA 00025900218 per un 

importo pari a Euro 6.418,08 + IVA sulla base di n. 53 partecipanti per la cena sociale del 27.08.2024 e n. 63 partecipanti 

per la cena sociale del 29.08.2024. 

Considerato che pertanto oggi occorre riconoscere, ora per allora, la spesa da saldare in quanto le due cene sociali sono 

già state svolte; 

Verificata l’iscrizione della ditta P.IVA 00025900218 alla piattaforma elettronica MEPA e acquisita dalla stessa una 

dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023;  



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 3 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 che prevede, per gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00, che gli operatori economici 

attestano il possesso dei requisiti e la stazione appaltante le dichiarazioni, anche a campione;  

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, ad esperire 

la procedura di affidamento nella piattaforma MEPA;  

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

• di autorizzare il pagamento delle due cene sociali, come motivato in premessa, all’HOTEL GRUENER BAUM, 

con sede a Bressanone (BZ) P.IVA 00025900218 per l’importo complessivo di Euro 6.418,08 a cui va aggiunta 

l’IVA mediante TD in MEPA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni l’espletamento 

della procedura di affidamento nella piattaforma MEPA, inclusa l’acquisizione del CIG e la stipula dell'ordine;  

• di imputare la spesa complessiva sui seguenti ordini interni: 

▪  per l’importo di 1.781,92 sul fondo: 40103202: contrib. CNR-IFN/DPT FISICA 31/12/26: 

▪ per l’importo di 1.209,16 sul fondo: 40201840: Lab.Fisica Teorica - Rinaldi; 

▪ per l’importo di 1.018,24 sul fondo: 40202691: Quote interni CMT@BRIXEN2024; 

▪ per l’importo di 2.408,85 sul fondo: 30500477: CMT@BRIXEN2024 Calandra 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento  

 Prof. Gianluca Lattanzi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 

 

 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 3 di 3 

 


		2024-09-25T18:02:21+0200
	IT
	GIANLUCA LATTANZI


		2024-09-30T11:59:39+0200
	Università degli Studi di Trento




